PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.04.2022 № 224-р
О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Копейского городского округа в весенний период 2022 года

В связи с установлением высоких температур окружающего воздуха и ослаблением льда на водных объектах Копейского городского округа, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», а также в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в весенний период 2022 года:

1.
Ввести запрет выхода людей, выезда автотранспорта, а также технических средств на лед водных объектов Копейского городского округа          с 7 апреля 2022 года.
2.
Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа (Харисов М.М.)
:

1)
организовать обучение населения мерам безопасности, правилам поведения на льду;

2)
через средства массовой информации провести разъяснительную работу с населением о мерах безопасности и по предупреждению несчастных случаев на водных объектах;

3)
организовать рейды и патрулирования по контролю за обеспечением безопасности людей на водных объектах совместно с 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области, Отделом МВД по городу Копейску Челябинской области, ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области, средствами массовой информации Копейского городского округа.
3.
Составление протоколов об административных правонарушениях за нарушение установленных нормативными правовыми актами Челябинской области правил охраны жизни людей на водных объектах согласно статье 15 Закона Челябинской области от 02.06.2010 № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» возложить на должностных лиц в соответствии с постановлением администрации Копейского городского округа от 08.05.2020 № 936-п «О должностных лицах администрации Копейского городского округа Челябинской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
4.
Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

5.
Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника муниципального учреждения «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа Харисова М.М.

6.
Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик